⁸⁴⁷ S. Stryk, *De feudis ducatum Silesiae*, 1704, sect. 1, § 12, p. 13; vgl. auch ebd., sect. 1, *De origine et natura feudorum Silesiae in genere*, § 7, p. 11 sq.: [...] *Quibus novis incolis, praesertim Nobilibus ad servitia Principum destinatis, cum providere vellent, more apud Germanos diu usitato, iis certa bona sub lege feudi concessa fuisse credo, quemadmodum talium concessionum plura vestigia occurrunt in antiquis literis investiturarum. reliqui postea Silesiae Nobiles a pristinis consuetudinibus etiam recedentes, bona quae hactenus libere possiderant, Principibus sui in feudum obtulerunt, ...*

⁸⁴⁸ S. Stryk, *De feudis Pomeranicis*, 1679, cap. 1, *De feudorum Pomeranicorum origine et natura*, § 1, p. 4 sq.: *Feuda Pomeranica Origine sunt bona allodialia libera, possessorum voluntate in Feudum recognita: Feuda Pomeranica quod attinet, certum est ex Historicis et Archivo, ea non esse mera beneficia Principum, sed origine bona allodialia; postea libera possessorum voluntate in feudum recognita. Usque enim ad Duces Bogislaum I. et Casimirum I. Principes Pomeraniae regia manu imperarunt, sed anno Christi 1181 a Friderico Barbarossa Imperatore recognovere ditiones suas in feudum, et titulo Imperii Ducum accepto, Possessores bona sua haereditaria, ad exemplum Principis et vicinorum in feudum obtulerunt, certis tamen conditionibus ...; vgl. auch ebd., § 2, p. 5 sq.: *Retenta tamen quodammodo natura haereditaria cum conditione onerandi et alienandi. Feuda, sed merae proprietatis possessorum, donec eae certo modo et libera voluntate in feudum recognitae sunt, retenta quodammodo natura haereditaria et cum reservata conditione, quando necessitas vel alia justa causa postulat alienandi et onerandi*; Stryk, a. a. O., § 3, p. 6 sq., bezeichnet die pommerschen Lehen als *feuda anomala et mixta* und schreibt: *Hinc etiam Feudorum Pomeranicorum anomalia et mixta natura orta et observata est, ...*; P. Tornow, *De feudis Mecklenburgicis eorumque jure*, 1708/11, cap. 2, § 5, p. 170 sq.; D. Mevius, *Consilia posthuma, varia et perfecta eruditione referta*, 1680, cons. 44, num. 23 sqq., p. 457 sqq.; vgl. auch A. v. Balthasar, *De origine feudorum in genere praecipue oblatoium in Pomerania horumque indole*, 1762; H. H. Engelbrecht, *An curia feudalis Pomerania allodium in feudum oblatoium recipere eodemque offerentem investire queat*, obs. 67, p. 354–359.*

⁸⁴⁹ S. Stryk, *De feudis Lusatiae Superioris*, 1709, cap. 1, *De Origine feudorum Lusaticorum*, § 11, p. 11 sq.: *Ex his itaque liquidum est, prima feuda non tam oblata, quam data, in Lusatia nostra fuisse. Verum progressu temporis, copia feudorum admodum aucta esse videtur, accedente oblatione praediorum in feudum, a Slavis facta, qui adhuc ex gente ista superstites erant. Utut enim maxima pars procerum deleta fuerit, integra*

gens tamen excindi haud potuit, atque adeo, subjugatione facta, qui ex proceribus Slavorum supererant, tandem se accomodasse videntur ad morem jam receptum, et praedia sua in feudum obtulisse, ut ita cum ceteris fundorum feudaliū possessoribus aequali iure censerentur; J. P. v. L u d e w i g, *Dissertatio inauguralis differentias iuris feudalis communis atque Lusatici sistens*, 1714, diff. 1, p. 9.

⁸⁵⁰ Bei ihnen werde das *beneficium* nicht vom Lehnsherrn sondern vom Vasallen erwiesen, weshalb die Fürsten sich bei der Auftragung die ursprünglichen allodialen Freiheiten vorbehalten hätten; vgl. A. v. B a l t h a s a r, *De origine feudorum in genere praecipue oblatoꝝ in Pomerania horumque indole*, 1762, sect. 5, § 22, p. 49 sqq.; P. T o r n o w, *De feudis Mecklenburgicis eorumque jure*, 1708/11, cap. 1, § 11, p. 121: ... *quibus Feuda Pomeranica a communibus differunt, in specie in eo, quod non sint mera Principum beneficia, ... Recognoscens enim bona sua allodialia in Feudum, Domino quam velit conditionem dicere potest ...*; vgl. auch J. P. v. L u d e w i g, *Dissertatio inauguralis differentias iuris feudalis communis atque Lusatici sistens*, 1714, diff. 1, not. cc, p. 12: *Qui enim offert allodium suum alteri in feudum, ille confert domino beneficium, non accipit; ille leges dare potest limitesque domini directi*; P. K n i p s c h i l d t, *De obligatione domini et vasalli*, 1687, pars 2, q. 3, num. 170; vgl. auch S. S t r y k, *De feudis ducatum Silesiae*, 1704, sect. 1, § 12, p. 12 sq.: *Quamvis autem feudalem qualitatem ita assumerent bona hactenus haereditaria, multa, ... ex pristino jure allodiali retinuerunt, vel ex postfacto per specialia privilegia recuperarunt ... vel quod Nobile feuda offerentes libertatem allodiam sibi reservarent.*

⁸⁵¹ T. M ü l l e r, *Dissertatio de feudis oblatis*, 1768.

⁸⁵² J. N. B i s c h o f f, *Dissertatio de feudis oblatis*, 1790.

⁸⁵³ Vgl. G. A. S t r u v e, *Syntagma iuris feudalis*, 1653, cap. 13, a. 1, pr. u. 1: *Neque etiam dominus proprietatem sive dominium directum, invito vasallo, in alium potest transferre, quia tamen dominus cum vasallo contractum feudalem celebravit, et ex eo ipsi personae domini ad fidem ac servitia est obligatus vasallus, ita, ut nec cedere possit hanc obligationem dominus alteri (...) ideo non potest invito vasallo alius plane obtrudi dominus, et adigi vasallus, ut fidem ac servitia exhibeat ei, cui ista non promisit: in denique non potest non esse irrita alienatio quae absque vasalli sit consensus.*